



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041702	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO POR M2			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	90,000	180.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	90,000	180.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	86,000	172.000,00
	Valores médios :		88,667	177.333,33
029496	ADESIVO IMPRESSO			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	90,000	180.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	88,000	176.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	80,000	160.000,00
	Valores médios :		86,000	172.000,00
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	82,000	164.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	88,000	176.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	80,000	160.000,00
	Valores médios :		83,333	166.666,67
029498	BANNER EM LONA COMPLETA			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	95,000	190.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	95,000	190.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	90,000	180.000,00
	Valores médios :		93,333	186.666,67
014990	BONÉS			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.250,000	37,000	46.250,00
	R.F.BONFIM EIRELI	1.250,000	30,000	37.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.250,000	35,000	43.750,00
	Valores médios :		34,000	42.500,00
029428	CAMISA GOLA POLO NO TAM: P, M E GG-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA			
	D OLIVEIRA DE MELO	3.000,000	53,000	159.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	3.000,000	45,000	135.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.000,000	51,000	153.000,00
	Valores médios :		49,667	149.000,00
029429	CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA			
	D OLIVEIRA DE MELO	3.000,000	40,000	120.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	3.000,000	30,000	90.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.000,000	36,000	108.000,00
	Valores médios :		35,333	106.000,00
029430	CAMISAS GOLA REDONDA,MANGA LONGA-TAM:P,M E GG-ESTAMPAS PRENSA TE			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	37,000	74.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	28,000	56.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	35,000	70.000,00
	Valores médios :		33,333	66.666,67
029431	CALÇA OPERACIONAL C/CÓS DUPLO POSTIÇO DE 40MM			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.000,000	215,000	215.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	1.000,000	180,000	180.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.000,000	210,000	210.000,00
	Valores médios :		201,667	201.666,67
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.			
	D OLIVEIRA DE MELO	300,000	50,000	15.000,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	50,000	15.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	45,000	13.500,00
	Valores médios :		48,333	14.500,00
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.			
	D OLIVEIRA DE MELO	300,000	55,000	16.500,00
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	55,000	16.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	50,000	15.000,00
	Valores médios :		53,333	16.000,00
029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.			
	D OLIVEIRA DE MELO	300,000	60,000	18.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	60,000	18.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	55,000	16.500,00
	Valores médios :		58,333	17.500,00
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25			
	D OLIVEIRA DE MELO	300,000	80,000	24.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	75,000	22.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	70,000	21.000,00
	Valores médios :		75,000	22.500,00
042105	CARTÕES DE FELICITAÇÕES TAMANHO APROXIMADO :11 X 15 CM.			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	4,000	20.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	5.000,000	4,000	20.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	3,000	15.000,00
	Valores médios :		3,667	18.333,33
029439	CARTAZ 40 X 60.			
	D OLIVEIRA DE MELO	300,000	11,000	3.300,00
	R.F.BONFIM EIRELI	300,000	12,000	3.600,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	300,000	10,000	3.000,00
	Valores médios :		11,000	3.300,00
029734	CERTIFICADO 16X21			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	10,000	50.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	5.000,000	10,000	50.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	8,000	40.000,00
	Valores médios :		9,333	46.666,67
029733	CERTIFICADO 21X31			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	12,000	60.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	5.000,000	15,000	75.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	11,000	55.000,00
	Valores médios :		12,667	63.333,33
029442	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E G			
	D OLIVEIRA DE MELO	500,000	26,000	13.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	20,000	10.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	25,000	12.500,00
	Valores médios :		23,667	11.833,33
029443	CRACHÁ COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM			
	D OLIVEIRA DE MELO	500,000	35,000	17.500,00
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	35,000	17.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	30,000	15.000,00
	Valores médios :		33,333	16.666,67
029444	CROQUI DE LOCALIZAÇÃO 210MM X 297MM			
	D OLIVEIRA DE MELO	600,000	4,000	2.400,00
	R.F.BONFIM EIRELI	600,000	4,000	2.400,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	600,000	3,500	2.100,00
	Valores médios :		3,833	2.300,00
029445	ESTANDARTE.			
	D OLIVEIRA DE MELO	500,000	95,000	47.500,00
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	95,000	47.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	90,000	45.000,00
	Valores médios :		93,333	46.666,67
029448	FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	82,000	410.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	5.000,000	85,000	425.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	80,000	400.000,00
	Valores médios :		82,333	411.666,67
029467	FAIXA EM TECIDO MURIM 70CM LARG.X 6M COMP.			
	D OLIVEIRA DE MELO	500,000	383,000	191.500,00
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	285,000	142.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	280,000	140.000,00
	Valores médios :		316,000	158.000,00
029468	FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	3,200	6.400,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	330,000	660.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	3,000	6.000,00
	Valores médios :		112,067	224.133,33
029469	FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	2,900	5.800,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	3,000	6.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	2,700	5.400,00
	Valores médios :		2,867	5.733,33
029470	LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31			
	D OLIVEIRA DE MELO	4.000,000	3,000	12.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	4.000,000	3,500	14.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.000,000	2,800	11.200,00
	Valores médios :		3,100	12.400,00
029477	PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO			
	D OLIVEIRA DE MELO	800,000	215,000	172.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	800,000	250,000	200.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	800,000	200,000	160.000,00
	Valores médios :		221,667	177.333,33
029476	PLACA EM ACRÍLICO 5MM			
	D OLIVEIRA DE MELO	500,000	550,000	275.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	600,000	300.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	500,000	250.000,00
	Valores médios :		550,000	275.000,00
029484	PLACA EM PVC 5MM			
	D OLIVEIRA DE MELO	500,000	430,000	215.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	500,000	500,000	250.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	500,000	400,000	200.000,00
	Valores médios :		443,333	221.666,67
029491	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	2,000	4.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	200,000	400.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	1,700	3.400,00
	Valores médios :		67,900	135.800,00
029492	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.000,000	3,000	6.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	3,000	6.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	2,600	5.200,00
	Valores médios :		2,867	5.733,33
029493	PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A1			
	D OLIVEIRA DE MELO	50,000	12,000	600,00
	R.F.BONFIM EIRELI	50,000	12,000	600,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	50,000	10,000	500,00
	Valores médios :		11,333	566,67
029494	PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A0			
	D OLIVEIRA DE MELO	50,000	10,000	500,00
	R.F.BONFIM EIRELI	50,000	9,000	450,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	50,000	8,000	400,00
	Valores médios :		9,000	450,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029522	CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.000,000	3,500	17.500,00
	R.F.BONFIM EIRELI	5.000,000	4,000	20.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.000,000	3,300	16.500,00
	Valores médios :		3,600	18.000,00
029495	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM FORMATO AJUSTAVEL			
	D OLIVEIRA DE MELO	8.000,000	27,000	216.000,00
	R.F.BONFIM EIRELI	8.000,000	20,000	160.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	8.000,000	26,000	208.000,00
	Valores médios :		24,333	194.666,67



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
R.F.BONFIM EIRELI					
014990	BONÉS	1.250,000	30,000	37.500,00	
029428	CAMISA GOLA POLO NO TAM: P, M E GG-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA	3.000,000	45,000	135.000,00	
029429	CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA	3.000,000	30,000	90.000,00	
029430	CAMISAS GOLA REDONDA,MANGA LONGA-TAM:P,M E GG-ESTAMPAS PRENSA TE	2.000,000	28,000	56.000,00	
029431	CALÇA OPERACIONAL C/CÓS DUPLO POSTIÇO DE 40MM	1.000,000	180,000	180.000,00	
029442	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E G	500,000	20,000	10.000,00	
029495	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM FORMATO AJUSTAVEL	8.000,000	20,000	160.000,00	
Total do(s) item(ns) :				668.500,00	
G.DE MELO EIRELI-ME					
041702	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO POR M2	2.000,000	86,000	172.000,00	
029496	ADESIVO IMPRESSO	2.000,000	80,000	160.000,00	
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	2.000,000	80,000	160.000,00	
029498	BANNER EM LONA COMPLETA	2.000,000	90,000	180.000,00	
029432	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11.	300,000	45,000	13.500,00	
029433	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12.	300,000	50,000	15.000,00	
029434	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13.	300,000	55,000	16.500,00	
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	300,000	70,000	21.000,00	
042105	CARTÕES DE FELICITAÇÕES TAMANHO APROXIMADO :11 X 15 CM.	5.000,000	3,000	15.000,00	
029439	CARTAZ 40 X 60.	300,000	10,000	3.000,00	
029734	CERTIFICADO 16X21	5.000,000	8,000	40.000,00	
029733	CERTIFICADO 21X31	5.000,000	11,000	55.000,00	
029443	CRACHÁ COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM	500,000	30,000	15.000,00	
029444	CROQUI DE LOCALIZAÇÃO 210MM X 297MM	600,000	3,500	2.100,00	
029445	ESTANDARTE.	500,000	90,000	45.000,00	
029448	FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO	5.000,000	80,000	400.000,00	
029467	FAIXA EM TECIDO MURIM 70CM LARG.X 6M COMP.	500,000	280,000	140.000,00	
029468	FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	2.000,000	3,000	6.000,00	
029469	FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	2.000,000	2,700	5.400,00	
029470	LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31	4.000,000	2,800	11.200,00	
029477	PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO	800,000	200,000	160.000,00	
029476	PLACA EM ACRÍLICO 5MM	500,000	500,000	250.000,00	
029484	PLACA EM PVC 5MM	500,000	400,000	200.000,00	
029491	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21	2.000,000	1,700	3.400,00	
029492	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31	2.000,000	2,600	5.200,00	
029493	PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A1	50,000	10,000	500,00	
029494	PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A0	50,000	8,000	400,00	
029522	CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22	5.000,000	3,300	16.500,00	
Total do(s) item(ns) :				2.111.700,00	
Total geral :				2.780.200,00	



Par 
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - valor m dio

Pag.: 6

C�digo	Descri�o	Quant.	Vi. unit�rio	Vi. total
041702	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO POR M2	2.000,0000	88,667	177.334,00
029496	ADESIVO IMPRESSO	2.000,0000	86,000	172.000,00
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	2.000,0000	83,333	166.666,00
029498	BANNER EM LONA COMPLETA	2.000,0000	93,333	186.666,00
014990	BON�S	1.250,0000	34,000	42.500,00
029428	CAMISA GOLA POLO NO TAM: P, M E GG-ESTAMPAS PRENSA T�RMICA	3.000,0000	49,667	149.001,00
029429	CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-ESTAMPAS PRENSA T�RMICA	3.000,0000	35,333	105.999,00
029430	CAMISAS GOLA REDONDA,MANGA LONGA-TAM:P,M E GG-ESTAMPAS PRENSA TE	2.000,0000	33,333	66.666,00
029431	CAL�A OPERACIONAL C/C�S DUPLO POSTI�O DE 40MM	1.000,0000	201,667	201.667,00
029432	CARIMBO AUTOM�TICO 49/11.	300,0000	48,333	14.499,90
029433	CARIMBO AUTOM�TICO 49/12.	300,0000	53,333	15.999,90
029434	CARIMBO AUTOM�TICO 49/13.	300,0000	58,333	17.499,90
029435	CARIMBO AUTOM�TICO REDONDO 0,25 X 0,25	300,0000	75,000	22.500,00
042105	CART�ES DE FELICITA�OES TAMANHO APROXIMADO :11 X 15 CM.	5.000,0000	3,667	18.335,00
029439	CARTAZ 40 X 60.	300,0000	11,000	3.300,00
029734	CERTIFICADO 16X21	5.000,0000	9,333	46.665,00
029733	CERTIFICADO 21X31	5.000,0000	12,667	63.335,00
029442	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E G	500,0000	23,667	11.833,50
029443	CRACH� COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM	500,0000	33,333	16.666,50
029444	CROQUI DE LOCALIZA�O 210MM X 297MM	600,0000	3,833	2.299,80
029445	ESTANDARTE.	500,0000	93,333	46.666,50
029448	FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO	5.000,0000	82,333	411.665,00
029467	FAIXA EM TECIDO MURIM 70CM LARG.X 6M COMP.	500,0000	316,000	158.000,00
029468	FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	2.000,0000	112,067	224.134,00
029469	FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31	2.000,0000	2,867	5.734,00
029470	LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31	4.000,0000	3,100	12.400,00
029477	PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO	800,0000	221,667	177.333,60
029476	PLACA EM ACR�LICO 5MM	500,0000	550,000	275.000,00
029484	PLACA EM PVC 5MM	500,0000	443,333	221.666,50
029491	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21	2.000,0000	67,900	135.800,00
029492	PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31	2.000,0000	2,867	5.734,00
029493	PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESS�O EM PRANCHA TAM: A1	50,0000	11,333	566,65
029494	PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESS�O EM PRANCHA TAM: A0	50,0000	9,000	450,00
029522	CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22	5.000,0000	3,600	18.000,00
029495	TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM FORMATO AJUSTAVEL	8.000,0000	24,333	194.664,00
			Total :	3.389.247,75